## РАСПОРЯЖЕНИЕ

# ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в распоряжение Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 2 декабря 2015 года № 226рп-СФ "О Совете по вопросам жилищного строительства и содействия развитию жилищно-коммунального комплекса при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации"

Внести в распоряжение Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 2 декабря 2015 года № 226рп-СФ "О Совете по вопросам жилищного строительства и содействия развитию жилищно-коммунального комплекса при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации" следующие изменения:

- 1) пункт 8 Положения о Совете по вопросам жилищного строительства и содействия развитию жилищно-коммунального комплекса при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации изложить в следующей редакции:
- "8. Председателем Совета является первый заместитель Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации или заместитель Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации.";
- 2) в составе Совета по вопросам жилищного строительства и содействия развитию жилищно-коммунального комплекса при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (далее Совет):
  - а) включить в состав Совета следующих лиц:

#### Якушев Владимир Владимирович

- первый заместитель
Председателя Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации
(председатель Совета)

#### Шаимова Ольга Александровна

- заместитель руководителя
Секретариата первого
заместителя Председателя
Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации
В.В. Якушева
(ответственный секретарь
Совета)

#### Воронцов Алексей Ростиславович

вице-президент Ассоциации саморегулируемых организаций общероссийской негосударственной некоммерческой организации общероссийского межотраслевого объединения работодателей "Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации" (по согласованию)

### Высокинский Александр Геннадьевич

- заместитель председателя Комитета Совета Федерации по федеративному устройству, региональной политике, местному самоуправлению и делам Севера

## Грабчак Евгений Петрович

- заместитель
Министра энергетики
Российской Федерации
(по согласованию)

Земцов	
Олег Ал	ександрович

- член Комитета Совета Федерации по Регламенту и организации парламентской деятельности

#### Королев Виталий Геннадьевич

- заместитель руководителя Федеральной антимонопольной службы (по согласованию)

## Кузьмин Дмитрий Геннадьевич

- директор по стратегическому развитию общества с ограниченной ответственностью "Союзагрохим" (по согласованию)

## Назаров Сергей Макарович

- заместитель Министра экономического развития Российской Федерации (по согласованию)

### Новиков Иван Владимирович

 член Комитета Совета Федерации по социальной политике

#### Пивоваров Илья Валерьевич

руководитель проектов Центра государственно-частного партнерства публичного акционерного общества "Сбербанк России" (по согласованию)

## Полухин Александр Валерьевич

вице-губернатор — заместитель председателя Правительства Оренбургской области — министр строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области (по согласованию)

#### Ряшин Максим Павлович

- глава города Ханты-Мансийска (по согласованию)

Сердюк
Ольга Владимировна

 первый заместитель исполнительного директора Ассоциации предприятий сферы ЖКХ "Объединенный Жилищно-Коммунальный Совет" (по согласованию)

## Солон Антон Борисович

- исполнительный директор Ассоциации "Национальное объединение производителей строительных материалов и строительной индустрии" (по согласованию)

## Файзуллин Ирек Энварович

 Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (по согласованию)

## Федорченко Максим Владиславович

- вице-президент Общероссийского межотраслевого объединения работодателей "РОССИЙСКИЙ СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ" (по согласованию)

Шагиахметов Ильшат Ильгизович

 генеральный директор публично-правовой компании "Фонд развития территорий" (по согласованию);

б) указать новые должности следующих членов Совета:

Качкаев Павел Рюрикович - первый заместитель председателя Комитета Государственной Думы по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству (по согласованию)

Мальков Павел Анатольевич

- генеральный директор общества с ограниченной ответственностью "Горизонт ДД", председатель комитета по информационным технологиям в сфере жилищно-коммунального хозяйства некоммерческого партнерства "Национальный Жилищный Конгресс" (по согласованию);
- в) исключить из состава Совета И.А. Булгакову, А.Д. Василевского, Э.Г. Глубоковскую, О.Н. Демченко, С.Л. Дубова, А.В. Завертяева, В.В. Конопацкого, Н.П. Кошмана, Д.И. Оюн, И.Ю. Святенко, Е.П. Тарасову, С.Л. Филимонова.

В.И. МАТВИЕНКО

25 декабря 2024 года № 217рп-СФ